Fone/Fax: (55) 3261-3200

Rua Moisés Cantarelli, nº 368 – Centro – CEP: 97200-000 - CNPJ: 87.490.306/0001-51

Restinga Sêca, terra de Iberê Camargo. Terra de Tradicionalistas

COMITE DE INVESTIMENTOS - COINVEST

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA N° 02/2025

Aos dezoito dias do mês de fevereiro de 2025, reuniram-se na sala 35 do Centro Administrativo

Municipal, o Gestor Financeiro, Denilson Pires Neves e os membros do Comitê de

Investimentos, Denize Aparecida Bortolotto Martini e Helena Cristina Lavall Mohr. O Gestor

Denilson iniciou a reunião apresentando o resultado da carteira de investimentos do mês de

janeiro, onde se apurou um rendimento positivo de R$ 1.324.055,95, atingindo 1,61%, em

decorrência da boa performance dos índices Ima’s e da Renda Variável. O Segmento DI

também performou positivamente neste período, consoante com a curva do juro futuro. Para a

próxima alocação de recursos novos, o Comitê decide permanecer nos Fundos de

Investimentos do segmento DI, sendo que os demais ativos da Carteira permanecerão nas

posições atuais enquanto não esteja apto para compra direta de Títulos Públicos do Tesouro

Nacional. O Comitê revisou o relatório do 2º semestre de 2024, para a devida publicação no

site oficial do PreviRestinga.  Também aconteceu, nesta data, uma reunião online com a equipe

da Superintendência de Governo da Caixa Econômica Federal, onde o Gerente Executivo da

GERDI, Gilmar Chapiewsky, avaliou os últimos resultados da Carteira do PreviRestinga,

apresentando sugestões de novas alocações em fundos de investimentos e a opção da compra

direta de títulos públicos. Nada mais havendo a constar eu, Denize Aparecida Bortolotto

Martini, lavrei a presente ata, que após lida e aprovada será assinada por mim e demais

presentes. Não havendo mais assuntos a serem discutidos, a reunião foi encerrada.

Presentes:

Denilson Pires Neves

Helena Cristina Lavall Mohr

Denize Aparecida Bortolotto Martini

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  H
E

LE
N

A
 C

R
IS

T
IN

A
 L

A
V

A
LL

 M
O

H
R

, D
E

N
IZ

E
 A

P
A

R
E

C
ID

A
 B

O
R

T
O

LO
T

T
O

 M
A

R
T

IN
I e

 D
E

N
IL

S
O

N
 P

IR
E

S
 N

E
V

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//r
es

tin
ga

se
ca

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
3E

7-
82

C
0-

7A
D

1-
1D

C
A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

3E
7-

82
C

0-
7A

D
1-

1D
C

A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F3E7-82C0-7AD1-1DCA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

HELENA CRISTINA LAVALL MOHR (CPF 499.XXX.XXX-91) em 19/03/2025 15:00:11 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

DENIZE APARECIDA BORTOLOTTO MARTINI (CPF 444.XXX.XXX-30) em 19/03/2025 15:04:03

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

DENILSON PIRES NEVES (CPF 568.XXX.XXX-15) em 20/03/2025 08:34:24 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://restingaseca.1doc.com.br/verificacao/F3E7-82C0-7AD1-1DCA